
Kvalifikační standard

Strana 1 z 2Letecký sestavář – nýtař,  18.05.2025 0:12:34

Letecký sestavář – nýtař (kód: 23-135-H)
Autorizující orgán: Ministerstvo průmyslu a obchodu
Skupina oborů: Strojírenství a strojírenská výroba (kód: 23)
Týká se povolání: Letecký sestavář - nýtař
Kvalifikační úroveň NSK - EQF: 3

Odborná způsobilost

Název Úroveň

Dodržování bezpečnosti práce v letecké výrobě 3

Stanovení pracovních postupů, prostředků a metod při výrobě letadel 3

Vrtání a vystružení závěsů v podsestavách 3

Ustavení a sestavení podsestav a větších celků do vyšších sestav včetně vyrovnání 3

Spojování jednotlivých dílů letadel nýtováním běžnými i speciálními druhy nýtů 3

Opravy jednotlivých dílů letadel nýtováním běžnými i speciálními druhy nýtů 3

Obsluha a seřizování strojů, nástrojů, nářadí a pomůcek používaných při výrobě a opravách plechových součástí,
výrobků a konstrukcí

3

Ošetřování a údržba strojů, nářadí, nástrojů a pomůcek používaných při výrobě a opravách plechových součástí,
výrobků a konstrukcí

3



Kvalifikační standard

Strana 2 z 2Letecký sestavář – nýtař,  18.05.2025 0:12:34

Platnost standardu
Standard je platný od: 18.08.2021


